3、本次解除限售的限制性股票数量为 2,253,960 股，占目前公司总股本的

1.1728%，具体情况如下：

姓名 职务

获授限制性

股票数量

（股）注 1

本次可解除限

售的数量（股）

注 2

剩余未解除限售

的获授限制性股

票数量（股）

本次实际可上市

流通数量（股）

徐卫民 财务总监 60,000 32,400 0.00 8,100

小计 60,000 32,400 0.00 8,100

中层管理人员、核心业务

（技术）人员（35人）
4,114,000 2,221,560 0.00 2,221,560

合计（36人） 4,174,000 2,253,960 0.00 2,229,660

注 1：本次满足解除限售条件的 36名激励对象原 2018年获授的限制性股票数量。

注 2：公司于 2021 年 6 月 1 日实施完毕 2020 年度权益分派，以公司总股本 106,726,000 股为基础，向全

体股东每 10股派发现金红利 0.50元（含税），送红股 0股，以资本公积金向全体股东每 10股转增 8股，转增

后公司总股本变更为 192,106,800股。

因此，2018 年限制性股票激励计划首次授予部分激励对象第三个解除限售期可解除限售数量为其转增后

所持有的限制性股票数量。

注 3：公司财务总监徐卫民先生目前共计持有公司股份 32,400 股，根据《公司法》、《证券法》等相关法

律法规的规定，徐卫民先生在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有公司股份总数的 25%，因此其本次解

锁的限制性股票中 8,100 股可上市流通，剩余 24,300股将转为高管锁定股。故本次解除限售后，实际可上市流

通的股份数量为 2,229,660股。

四、本次解除限售与已披露的股权激励计划是否存在差异

1、公司于 2021 年 6 月 1 日实施完毕 2020 年度权益分派，以公司总股本

106,726,000股为基础，向全体股东每 10股派发现金红利 0.50 元（含税），送红股

0 股，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 8 股，因此 36 名激励对象第三个解除

限售期可解除限售数量由 1,252,200股变更为 2,253,960股。

2、鉴于激励计划中的 12名激励对象已辞职，不再具备激励资格，公司已回购

注销其持有的已获授但尚未解除限售的 182,000股限制性股票。

除上述事项外，本次实施的解除限售与已披露的激励计划不存在差异。

五、本次解除限售后的股本结构变动表

类别

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例% （+，-） 数量（股） 比例%

一、有限售条件

流通股/非流通

股

78,623,460 40.91 -2,229,660 76,393,800 39.75

高管锁定股 76,369,500 39.74 24,300 76,393,800 39.75

股权激励限售

股
2,253,960 1.17 -2,253,960 0 0

二、无限售条件

流通股
113,563,477 59.09 2,229,660 115,793,137 60.25

三、总股本 192,186,937 100 0 192,186,937 100

注：因公司可转债尚处于转股期内，具体数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的上市

公司股本结构表为准。

本次限制性股票解除限售事宜对公司股权结构不会产生重大影响，解锁完成后公司股权分布仍具备上市

条件。

六、备查文件

1、第五届董事会第五次会议决议；

2、第五届监事会第五次会议决议；

3、《独立董事关于第五届董事会第五次会议相关事项的独立意见》；

4、《监事会关于 2018年限制性股票激励计划相关事项的核查意见》；

5、《湖北瑞通天元律师事务所关于海波重型工程科技股份有限公司 2018年限制

性股票激励计划第三个解除限售期解除限售相关事宜的法律意见书》；

6、《平安证券股份有限公司关于海波重型工程科技股份有限公司 2018年限制性

股票激励计划授予第三个解除限售期解锁之独立财务顾问报告》。

特此公告

海波重型工程科技股份有限公司

   董 事 会

   2022年 6月 24日